Et cum spiritu tuo.

*Sacerdos dicit orationem gratiarum  
actionis.* Gratias agamus benefactori  
nostro Domino misericordi, Patri Domini  
Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, quia  
protexit nos, juvit, et custodivit, et mi-  
serthus est nostri; ad se accedere fecit,  
suscepit nos, roboravit, et multiplicavit  
nos usque ad hanc horam: rogemus  
ergo illum iterum, ut custodiat nos in  
hoc die sancto omnibusque diebus vitae  
nostrae in pace omnipotens Dominus  
Deus noster. Orate.

Renaudot,  
L. 478

## LITURGIA COPTITARUM SANCTI BASILII. [EXCERPTA.]

*Sacerdos.* Gratias agamus bonorum Renaudot,  
autori misericordi, Deo, Patri Domini  
Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi,  
quia ipse protexit nos, adjuvit et ser-  
vit nos, suscepitque nos ad se, misertus  
est nostri, perduxitque nos ad hanc  
horam. Ipsum nunc precemur, ut cus-  
todiat nos hoc sancto die et omnibus  
diebus vitae nostrae in omni pace om-  
nipotens Dominus Deus noster.

*Diaconus.* Προσεύξασθε.

## CODEX ROSSANENSIS.

## BOTULUS VATICANUS.

δεόμεθα καὶ παρακαλοῦμέν σε, φιλάνθρωπε,  
ἀγαθέ, ἐπίφανον, Κύριε, τὸ πρόσωπόν σου ἐπὶ  
τὸν ἄρτον τοῦτον καὶ ἐπὶ τὸ ποτήριον τοῦτο,  
εἰς μεταποίησιν τοῦ ἀχράντου σώματος καὶ  
τοῦ τιμέλου σου αἷματος, ἐν οἷς σε ὑποδέχεται  
τράπεζα παναγία, ἵεριτικὴ ὑμινδία, ἀγγε-  
λικὴ χοροστασία, εἰς μετάληψιν ψυχῶν καὶ  
σωμάτων<sup>1)</sup> χάριτι καὶ οἰκτιρμοῖς.

Εὐλόγησον, δέσποτα.

Οἱ λεπέν. Εὐλογημένη ἡ βασιλεία τοῦ  
Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ.

Οἱ δικαιοστοι συνάπτει. Ἐν εἰρήνῃ τοῦ Κυρίου  
δεηθῶμεν.

(1) Οἱ λεπέν. Εὐχήται τῷ εὐχαριστοῦμεν.

Εὐχαριστοῦμεν καὶ ὑπερευχαριστοῦμέν  
σοι, Κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν, ὁ Πατὴρ τοῦ  
Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ  
Χριστοῦ, κατὰ πάντα, καὶ διὰ πάντων, καὶ  
ἐν πᾶσιν, ὅτι ἐσκέπασας, ἐβοήθησας, ἀντε-  
λάβους παρήγαγες ἡμᾶς τὸν παρελθόντα  
χρόνον τῆς ζωῆς ἡμῶν, καὶ ἤγαγες ἡμᾶς  
ἔως τῆς ὥρας ταύτης, ἀξιώσας πάλιν παρα-  
στῆνα ἐνώπιον σου ἐν τόπῳ ἀγίῳ σου  
ἄφεσιν αἰτοῦντας τῶν ἀμαρτιῶν ἡμῶν, καὶ  
ἱλασμὸν παντὶ τῷ λαῷ σου. καὶ δεόμεθα  
καὶ παρακαλοῦμέν σε, φιλάνθρωπε, ἀγαθέ,  
δός ἡμῖν τὴν ἀγίαν ἡμέραν ταύτην καὶ ἀ-  
παντα τὸν χρόνον τῆς ζωῆς ἡμῶν ἐπιτελέσαι  
ἀναμαρτήτως, μετὰ πάσης χαρᾶς, ὑγείας,  
σωτηρίας, καὶ παντὸς ἀγιασμοῦ, καὶ τοῦ  
σοῦ φόβου. πάντα δὲ φθόνον, πάντα φό-  
βον, πάντα πειρασμόν, πᾶσαν σατανικὴν  
ἐνέργειαν, πᾶσαν πονηρῶν ἀνθρώπων ἐπι-  
βουλήν, ἐκδώξον ἀφ' ἡμῶν, ὁ Θεός, καὶ  
ἀπὸ τῆς ἀγίας σου καθολικῆς καὶ ἀποστο-  
λικῆς ἐκκλησίας. τὰ καλὰ καὶ τὰ συμ-

p. 2.

Οἱ λεπέν. εὐχή. . . .

Δέσποτα Κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν, ὁ παντο-  
κράτωρ, ὁ Πατὴρ τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ  
Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, εὐχαριστοῦ-  
μέν σοι κατὰ πάντα, καὶ διὰ πάντων, καὶ  
ἐν πᾶσιν, ὅτι ἐσκέπασας, ἐβοήθησας, ἀντε-  
λάβους ἡμῶν, μεχρὶ τῆς ἀγίας σου ὥρας  
ταύτης. καὶ δεόμεθα καὶ παρακαλοῦμέν σε,  
φιλάνθρωπε, ἀγαθέ, καὶ τὴν ἀγίαν σου ἡμέ-  
ραν ταύτην καὶ πάσας τὰς ἡμέρας τῆς ζωῆς  
ἡμῶν, ἐν εἰρήνῃ ἡμᾶς διαφύλαξον. πάντα  
δὲ φθόνον, πάντα πειρασμόν, πᾶσαν σα-  
τανικὴν ἐνέργειαν, καὶ ἀνθρώπων πονηρῶν  
ἐπιβουλήν, ἀποδώξον ἀφ' ἡμῶν καὶ ἀπὸ  
τοῦ ἀγίου τόπου τούτου. ὁ Θεός, τὰ ἀγαθά  
καὶ τὰ συμφέροντα ἐπιχορήγησον ἡμῖν, καὶ

(1) Trouard : εὐχεταὶ τὸ εὐχαριστοῦμεν. Dr Neale added μιστικῶ.

## CANON UNIVERSALIS AETHIOPUM.

*Sacerdos.* Domine, Domine omnipotens, Pater Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, gratias agimus tibi de omnibus, pro omnibus et in omnibus, quia protexisti nos, juvasti nos, custodisti nos, et misertus es nostri, suscepisti, roborasti et multiplicasti nos usque ad hanc horam.

*Diaconus.* Petite et rogate ut misereatur nostri Dominus et parcat nobis: suscipiatque orationem et deprecationem quae fit pro nobis a sanctis suis, ut benignus erga nos semper efficiat nos dignos ut suscipiamus, participesque simus communionis mysterii benedicti, et dimittat nobis peccata nostra.

*Dicetque omnis populus ter.* Kyrie eleison.

*Sacerdos.* Ut ducamus hunc diem sanctum et omnes dies vitae nostrae in pace cum timore tuo: omnem invidiam, omnem dolum, omnemque operationem satanae, omnem machinationem hominum improborum, insultationemque inimici secretam et manifestam procul fac et depelle a me et ab omni populo tuo et ab hoc loco sancto tuo; quaecunque bona, quaecunque praestantia, mandato tuo praesta nobis: quia tu es qui dedisti nobis potestatem calcandi serpentes et scorpiones, omnemque virtutem inimici. Et ne nos inducas, Domine, in temptationem, sed libera et eripe nos ab omni malo; per gratiam, misericordiam, et amorem erga homines Filii tui unigeniti, Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi: per quem, cum quo, et cum

## LITURGIA COPTITARUM SANCTI BASILII.

*Sacerdos.* Domine Deus omnipotens, Pater Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, gratias agimus tibi de omnibus, et propter omnia, et in omnibus, quia protexisti nos, adjuvasti nos, conservasti nos, suscepisti nos ad te, et misertus es nostri, auxilium dedisti nobis, et ad hanc horam nos perduxisti.

*Diaconus.* Orate ut Deus misereatur nostri.

*Sacerdos.* Ea propter petimus et obsecramus bonitatem tuam, O amator hominum, ut concedas nobis hunc diem sanctum et omnes dies vitae nostrae in pace cum timore tuo transigere. Omne invidiam, omnem tentationem, omnem operationem satanae, et consilium hominum improborum, impetumque hostium tam occulorum quam manifestorum depelle a nobis, ab omni populo tuo et ab hoc loco sancto: quae autem bona, quae placita sunt, nobis jube. Tu enim ipse es, qui dedisti nobis potestatem calcandi serpentes et scorpiones, omnemque virtutem inimici. Et ne nos inducas in temptationem, sed libera nos a malo, per gratiam et misericordiam amoremque erga homines Filii tui unigeniti, Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, per quem tibi debetur honor, gloria et imperium, cum ipso, et Spiritu sancto.